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3 ZaruCiMia dle vládního ríUoua o Čistých
ft pvtrnvttiActi a lenacn JOHN J FLOHIAN
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— Musíme také ir'd nechat Vic-

toru Lavallovi — tišil otce Karel

Kily bych tu vtVh'1 že m stanu
svédkcni popravy tn'bvl tiyeh se

hýbni na k rok z domu Na druhé
Ktraiió zase byl jsem ríul ív jsou
nikde lidé kteří tak rázní' a ry-

chle dovedou mstít krádež dobré

pověsti dfíiz:í vm ho um svílí' Je
to ovšem možné jenom ta ni kde i

říci někomu " lháři 1" povtiiijt w

za smrtelnou urážku Nikdy mní
nmerieké puritánství véiíeí v No

vě ledy po řece — kdož ví co se

stalo? Je Lavalla Škoda!"
"Ah proto se tak dvorné cho

val ke svůdci Innotiošině tento-

kráte za té letní noci kdy mne při-Se- l

zvát na reservaci!" pomyslil

jsem si

Lstivý víiíi nepříteli nic do smr

ti vířný těm které miloval — ta-

kový byl Indián Victor kavalle

"Avšak vstupte k nám!" vy-

bízel Nošidiaha a pak jako by si

byl náhle na něco vzpomněl do

daj : "Vždyť tam najdete staré

známe !

Stiirý známý obrázek - Iři sta

uy ošklivé Indiánky a děti kolem

velkého bubnu a kolkolem za nimi

vystrojení kozlové se dřevěnými

tomahavvky chystající se k tanci

Dr Pan vau-ot- a už mezi nimi není

— - nepochybní také už dávno lei!

a řeční na onom Ve!kím lovišti

Na předním sedadle ncjuižšf 1o

ííHi nuďilcntráliiílio polokruhu
sedili chlapce a o něco starší asi

čtrnáctiletá dívka Můj Bože A

nežkn i Ludmila v jedné podobí
1'éiníl jsem tomu dítíli to co jsem

nikdy neučinil Anežce políbil

jsem je A na sedadle nad nimi

jejich rodiče Karel a 1'essie oba

statní a trochu již prošedivělí

Hadost a úžas Přišli sem k vůli

NeJstarSl a ncjiepii místo pro ctiozku Jost

ED KAURERA Jj™y činíc 180d rurniini ullco

Pravil lmportovant piva na 2[u PLZEŇSKÉ z Múbfoinkéici pivu-viir- u

v Pleni v CccliArh Ilobrnii Municb Hnvnria pivo I'lvo Atilifiiwor-Husl- í

ti ívfit(iznlm Faiint ífiikalo rozutililou rcputncl
Eav&ma pro dílniy nalézá ne na druhá podlaze 40třvý křesťanský Zákon ti trestající

podle Starého židovského Zákona

nebylo sympatické ale když jsem
vidil lidí vychované jiným nábo

íliloy Brotliors Co
ženstvím a jiným okolím navzá
jetu si utrhat na cti veřejné i taj
né ústně i tiskem a zuse beze všc

honem Divil se že jsem nezajel
do jejich vrat a díval se za mnou

jako by nevěřil svým ocítit a ža-

lostně kňučel V uších zněla mně

ozvěna Fanynčiny písně "Měla

jsem holoubka" Fanynko tvůj
holoubek ulítal — ne však na ze

Iený doubek ale mezi Iíampoucliy
H Pabiiúky

A tuhle je dvůr 0'l)ontiellův
Ke vchodu však nevede ani jedna
stoa po liibké nebo koňské noze

nebo po vozové koleji Cestu dvo-fcn-
i

je ušlehána deštím a rovná

jako slňl Koleje a si tipy koň-

ských kopyt Vedou daleko oklikou

kolem íarmy ně vstup do dvo

ru je volný! K!itco! Hodí se to

k mé náladě — projedu tudy Všu-

de mrtvo dvéře úzkého přislav
ku jsou posud otevřeny jako v onu

kntovdioii noc a vítr jimi tříská
Na právo za drátěným plotem šku-

be několik vyhladovělých koní ze

šedivého deštěm vyinrskftnélio
stohu slámu Zařičeli a pobíhali
po holém pastvisku jako šílení —

neviděliť člověka již několik dní!
Ve vrutech u MeNiiimirů stojí sta-

rý muž prošedivělý patriarchální
ho plnovousu a a dívá se za tunou

jako by mne mil znát 1'háním

kolem něho bez pozdravu Ten

starý piiritán mel hodisla naplňu-

je mne východní kulturou zeit-livíléh-

člověka hrůzou přes tu

svou dobrácky a vážní usměvavou

tvář V oknech příbytku zdálo

se mně s" kmitla zlatovlasá
bledá hlava jeho rozvedené dcery
AltFli"

Kapitola závěrečná

1'plyiiulo patnáct divokých a pe-

strých pro mne let kdy navštívil
velkou TriiiiMnisitsippsknu

výstavu v Omaze a procházel se

v 1'Iieí Národů

Zrak můj padl na nápis "Indián
Viliame" nad vchodem po jehož
obou stranách sedili na zkřížených
nohou dva Indiáni kouřící ze

SVych dyiliek lákonovou lloilbe- -

lí Třetí Indián v nádherném o- -

VULKOODCHODNÍCIho ouvoJhm lze vmHio vvvet lotu
tlavňm které se k vůli hastefiv

efun rozpoltily ve dva nepřátelské

hleděl dr Van Linden posnpně a

mrzuté Usmála se jen když se

aiza tri dni po smrti 0 'Domicilo-

vé ukázalo že oba níbojc v lYIro
vé pnící! byly sleié Svědek mohl

mu utéci kdyby byl o toni věděl

Čtvrtého dne Anežka opět se

neukázala až teprve večer když
stěžovala si na malátiiělost a bo-

lení hlavy Karel jemuž horečně

lesknoucí se oii AiieŽěiuy bvlV

jiiksi nápadný nabídl se jeti do

Niohrara City pro stařičkého lé-

kaře který sice už dávno praksi

neprovozoval ale i y I starýin zná

mým Dělový rodiny
"Nic to není — ziis to přejde"

bránila Anežka zvedajíc se z po-

hovky aby Šla zase s Ludmilou

ponocovat
— N'e dnes ti nedovolím —

zastavila ji paní Dílová — Sama
si jíž dost odpočala a jmi jd a

za tebe —

liáno Anežka už ze svého poko-

jíku nevyšla Karel vsedl do

hryéky a jel pro lékaře
K vi Vru přijela na svém bí- -

loUŠi líessie felinínísoVíl 1'ctr

Díl se rozplakal líbaje ji při ví

tání na čelo Déžclu ihned mi ho-

ru k Anežc" odkud vyšel stařičký
lékař Američan a se

paní Dílovou k kulmíle
Když se vraceli z baráčku pra-

vil pokyvuje šedivotl lllílVOII:

"Tílto j"- - už mimo Ijfhczpcěi ale

ta druhá — — - Je tu zlý velice

zlý případ! Ty rudí' skvrny na

krku nevěstí nic dobrého! Avšak

nelekejte se drahá paní tiuiiím

pro ni všechno možné"
I iv to den úzkostlivého napjetí

Všichni v domě chodili po špič-

kách Petr Děl plakal kudy cho

díl několikráte za toho odpoled-

ne vstujioval po schodech uleví- -

_' I LI!' 1

tTibory za jejích zády ha dokon Likéry adoutníky
()l'l Mllltnry Hyn — Dl unoml Ityi--

It ArOnT Hoiirhon

ce i před jejich očima opět se ss] l

zat tu míval jsem pro to puritán
htví omluvu Naučilo mní to ni-

kdy nepodat ruky tomu kdo mne

urazil aneb pošpinil dříve to ve
'f a 1 1 yw 1lllř i'yn f 1 1 1 1 in "rdětem — Anežce a Karlíčkovi

řejné nenapraviv Neliezpeenetnu TI
Dopodlei za nímž táhne se stejní je

dovaté hejno ránu za ránu začá BrewingÍJ
tečníku všiik v darebáctví néiné o- -

Dlážku stíhá otázku — nestačíme

si odpovídali
"Co dělají dídeíek ii hubička?"

Odpočívají už pít
b-- t vedle

Anežky Ludmila zemřela rok po

vašem odchodu

"A co Fanynka Červených'"'
— Její otce se krátce po tí ože-

nil s vdovou která míla dospíva

povržení při důvěře ye ní doroste

ve virtuosa nikdo jiný mu oplatí
za mne a odpouštění poiie

ih-iií- i

TV-j- Mt tivhí ivviir v itui

Hf ífiilípSl Diro sQndKoyé i liM u celém sté
nravitelnému hlunci 1'ravíui-l- i

že jsem rád že jsou nikde lidi
jícího syna Fanynka vdah se za

kteří dovedou smrtí mstít krádež
tohoto iievlaktnílio svého bratra a

vede se jí dobře Často vzpomíná
na vás a na to co jste pro ni uči

dobré pověsti neznamená to ži

způsob takového trestu schvaluji

nil A jak se daří vám? — tázalaFaktum jest že takových krádeží

je mezi americkými puritány má

lo a právě proto že jich je tak
se Dessie hovoříc jilynné česky

"MÉT"
KOŇKOvíce vybízejí lc neobvyklým tre

divu stál opodál rH poďduvcj n Zácpa vyléčenastům" U lidí vychovaných v na-

šem českém prostředí je to právé "Moje choť" píse pan Josefzval obecenstvo do vnitř

"Vstupte iánové a dámy

vstupte! Válečný tanec Ponků

SEVERO-NEMECK- Y LLOYD
PritvllijJcá puitovDl inroplavcbBÍ doprava

s Saltimore cLo Brémen
jiřímo po nových dvoušroubových poátovnlcb parnicích od 1íOV

do 1000 tun noiioi(tl:

Ehein M&ln Neckar CamlJ Breulau

Koeln Hannover Frankfurt Brandenburg Chemnlti

II kajuta z IlalUmore do Ilrdinen ml $5250 ualtoni
Tyto parníky maji pouzo jodou třklu kajutoí ktetí označena jest jak

ÍI kajutu
Výi jnienovaoť) parníky juoa výbrajně nové TýUěni tbudované a lálo-O- T

Hbii yokoja kajutni na palubí il ktriíké oivitleni va viocb proitor&ch
IhiM zprávy podii va JI generála! jaóusiuH

A SCIIUMACHEIl & CO No 7 S Oay St Baltimore Mi
II" CLAUSKNIUS & Co 95 Dendborn St Chicago 111

aneb jejich ylstupci v těmi

Danjřiicr MliíO Dufřalo Ave Honaopak — krádeží na cti mnoho a

tresty za to nepatrné Zdálo by se
Chicago lib "tr[éla zácpou a bo

Hj" (ívcrc a niiuiiz je io

na jiokojíku kde Dessie edíc ve-

dle jejího lože podávala ncimcné

Íčky

Dyh po půlnoci Teplý vítr

sténiije a ohýbaje vrcholky ho-

lých dubů švihal do oken Pro-

cházel jsem se dole v salonku

přepustiv svůj pilko j lékaři který
se rozhodl zůstati v domě přes

lením hlavy 1'žívnla Severovy

Pilulky [iro játra a jest zdráva

Odporučí tento prostředek každé

mu kdo by bvl stížeti podobnou
chorobou" Na prodej ve všech

lékárnách Cena 2i centů W V

Severa Co (!cdar Dapiils lanoc řvi m ctitel Jsem přespat na

Th Cornirslont af

tedy žo jsme křesťanštější nezlí

ameriítí puritáni Jsme? Ne-

jsme! nýbrž jen bezcharakterněj-
ší Dr Van Línden byl typem
takového člověka typem vníma-

vým ne pro ctností nýbrž jen pro
nectnosti amerického prostředí ty-

pem vybujelých až do krajnosti —

typem drzosti a sketství pravé to

kvítko ze zahrádky nucené nábo-

ženské a militaristické výchovy

Jerry 0 'Domicil byl zločincem ji-

ného druhu --— so zabarvením své-

ho purítánského okolí Zločinci

byli oba — ale jak velký mezi nim

byl rozdíl! Onen sketa — tento

hrdina

Good tleellh M 8 O HOTEL PRAGUE
ČESKÝ HOSTINEC U MÉSTA PRAHY

mi rolm 13ii "VVIlliiim ul Oiiiííhn

právě začíná !"
Prohlížej jsem si vyvolavaée —

zdál se mní být povědomý Také

on mne měřil svým sokolím zra

kern Seskočil ti podstavce a už

tn ne bere za ruku a divoce jí po

třásá a tiskne Dobrou měl věru

paměť !

"Okšína okšína vašte!" volal

"Znáte mne? Já jsem Noši-haha- !

Jaká to náhoda! Jak se málcT"
— Co dělá Victor kavalle? --

byla první moje otázka

"Ten už dávno je ten tam — na

onom Velkém lovišti Drziíkopo
vašem odchodu z Dcllville zmizel

V týž den ztratil se také dr Van

Línden Dole jiod městem našli

na břehu převrácený náš indián-

ský kanú (člun) do něhož viděli

naši lidé Lavalla za večera vstu

povát Na druhém břehu si zase
i s ~ 1 í i t %f

I i u o mi t: i mi-i-i jíii in nil

Linden ve spoleimo-t- i nijakého
vousatého Indiána do člunu vstu-

poval a pak prý ve tmě zaslechli
z prostřed reky výkřik Sly prá

kožešinách v krámě Hned jio po-led-

vzkazovala mně Anežka a

bych nikam z domu nevzdalo-

val že se mnou chce mluvit Pro-

to jsem nešel ani Dři lože a cekal

až mne zavolají Všichni byli na-

hoře kam se vytratili Karel na

posled
Teď někdo letí po schodech do-

lů — slyším v síňce šustot žen-

ských fiatů — byla to Dessie hle-

dá a ustrašená a v jejích uphika

ných očích zrcadlilo se zoufalství

"Máte jiti hned nahoru — A- -

Na samém okraji výhní tohoto

Vaf cti o Jit z nejlcpííhi
lni po rtutílo duti

odborníky

lest 1 uhodl) (5 chuti
řÍHtí! poulliijífí

Objednejte sl bednu
na zkoušku

Tfclcfou i N

ČistS a pohodlnS zařízené pokoje pro cestující oputřenó

(jjilně novým nábytkem a elektrickým Bvřtlem jakož i výbor-

ná česká Btrava a vzorná obaluha V hostinci obdržíte výtťS-n-ý

Storzův ležák nejiepSÍ druhy vín a likérů a nejjotnníjSl

doutníky

Krajané aVÍtítě-l- í úu Oiiiťthy intVatuvou Uoytiijté aň V

hotelu Praha a uáetříte Dejcn pt-né-
z alo zbavíte Be všelikých

nesnází O hojnou přízeň krajanů žádá

Tel A 1811 25tf JOSEF MAEUfiÁK

nežka umírá" ES

Anežka s několika poduškami
JETTER BPEW CO

pod hlavou polo ležela a polo se

přímočárrcho rickoniproiiiisující

lu puritánství vyrostl Karel Díl

Druhé pokolení přistěhovalců kde

přichází do styku s Američany —

a to je výhradně na západě — je
skoro vesměs takové Přítel celé-

ho ryzího lidství nemůže kolem

nich jít a riesmeknotit Fwázc o

riamíklí slovanské povaze je po-věro- u

— je v nás opravdu zdra-v- ý

materiál — jen že se nedostá

South Omahaděla na svém loži Dýchala těžce

— dusila se Neviděl jsem z pří

tomných nikoho nežli ji Její vel-

ké oči hleděly mně vstříc a její
svislá ruka pokynula iiií: na se

1ladlo vedle ložev A těch kteří by jej chtěli a mněli
"Buďte s Dohem — děkuji vámyitrucovut A isoii-l- i — Mik SO

jim cl ohromné včtíiny kladou do

cesty překážky jež odklízet bý-

vá úkolem nmohu let ha celých
věků

Puní Ilělová podřimovala v kře

00 JE ČLOVĚKU NEJMILFJŠI?
POKLAD ZDRAVÍ

Zdraví Jest Zajisté nejdralíl poklad n& tomto avřtž Je-l- i človřk nemocen nic jej
neteSÍ nic nemá pro nřho ceny Zdravý Človřk a

chudý míte lýt tťnstný a blaženýProto si riiá každý rdraví chránit Kdo má zdraví nechf si ho chrání kdo ho ztratil nechť
si ho hledí získat Toho nejlťpe dosáhnete když dopíšete slavnému učenci dr Mitlke-m- u

do ústavu The Collina N Y MtdiCal Institute kte rý Již tisíce a tisíce uzdravil jež jiní
lékařové prohlásili za nevyléčitelné Ať jest jakákoliv vaJe nemoc vnitřní mho zevními
plicní srdeční jaterní krevní a vůUc jakákoliv jen pište od které dohy jste nemocen
kd vás ll( atd a za?lete to lékali do v'e jmenovaného ústavu který z popisu určité
poznávají nemoc a vyléčí vás jako vyléčil již tisíce jiných lidí Tedy nejoutejte Níia
uvedených pár dopisů pfcsvčdčí vás o pravdivosti toho

sle kdvž ime si? vrátili lekala
na nás aby nám mohla oznámit

že Ludmile' se opět udělalo hůř
Ukařskl kniha

VŮDCE KU ZDRAVÍ

Krajané! l'rv ntlAi se obrátíte na
jiného Ukale n b Iťdclný ústav do

piUe ii pro knihu "Vodce ku Zdraví"
vidi najdete dohře opinou tvou ne
moc jako! i pfiitny x kterých povit!
a inijaa toho tož (otom Irhíťji a
dtťvo vyMiíte Knihu pavoJni napiat
i'roí Collinipro doťru trpkkha iiJ-c- l

jini kniha ji nwyrovnl 1'olla
ti io rrnttj tnimik na oltornl Uop
ravu a o!Jrlit ji gjrma

Pravdivé dosvřdčcní
CSSS4CO NÍIIR

M lin(nl liti K lkM lti-- i

hm pliui umu 1u4ietikf
k "fcl b t 4

! k tiin4n 4ii lfcf Cot

Veřejnosti k povlímnutí

VH iěm ť U Uklml v
WkO I 1MÍ l# ktí! IUH Li
a liHl irlKifl frmm

i„Ul tM M4t
lalHal l( Muk I
IK- -t ! t IuIm fkMUt!r
k!iM msI I apa a

M iwwai ivk U ( 4i !

JS ikt tSAS wU
Swll !' %

rt Jsem hiHttlin t: jutě — u liiiC

Dopadlo všecko — ilobře" pro-

nesla už jen šeptavým hlasem

Dyla to její poslední slova Její
levá ruka křečovitě tUkla tnou

zatím co pravá přehnutá za hlavu

hledala něco pod poduškou ale už

nenašla

Hy to její vlastni zakrvácený

šiť k který si za oné krásné a

děsné htní noci nechala na

—-
Tma černá tma mm' obklopila

n v ní viděl js m p"iu mramoro-

vý Atieěin obleej vytřeštěný

uia velkým očima a tihm hlavu

1 hiu klečícího Petra ktrý huné

rukama ku uvému njmilfjiíiim
dítěti přímil Antiku aby m-ui-

ra! — —

Atielku chovali v adč

cedrem kd tyuihul i

taU j4iledtd k mUto iVtr lh'l

Odjíiďi jom ri rm k ni

!ri hfdtmj pru b lWuíitiýi--

dwh iib kterému j'ui tscinihl

! (( u Atoíky tplatit jí a ihH
!

j ji vathy r H- - inil jrin
'i?ivit v hířcjšlm v

Cfri-!i- u IVíhil JTti let ř

i i ia t U "iim

IM iívt--- y b C u

II' l" mmr i—m M a tri- -

T ť tM klfl II t —m4c fa iitiia
KANT)SI4 Sat KNAS

hlMU tt a laiMM(

a že Anežka dřien u ni ponoi-uj-
e

1 T i svých mnohých a těkjeh stu
roštech e ani nftáhi na vvle
ď k naí dneiní výpravy Přiilo

to n přetře teprve druhý den

Každý tef něco iíí ilr Vmi !

tlen i véd'! hivl dopliioval

doniyle!ii — víchito tu tutlané
bahno s provalilo nij litovalo

výiui ¥pry ovíduí i! ia4ctiti
IWlovjťH n A bytost
jimi iiejotriu tiíjS tule'! l'ho
dU p tVťid jak-- i atíu a k!

Pmioii hlavou jkn by úniLt pv
káni ki t i na íý k
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